



INSTITUTO DEL TABACO DE LA REPUBLICA DOMINICANA

“Año del Desarrollo Agroforestal”

LISTA DE COMPRA Y CONTRATACIONES REALIZADA Y APROBADAS

INFORME TRIMESTRAL DE COMPRA CORRESPONDIENTE A: JULIO - SEPTIEMBRE 2017

MESES DE JULIO - SEPTIEMBRE 2017						
Código	Articulo	Unidad de medida	Cantidad Total Estimada	Precio Unitario Estimado	Monto Total Estimado	Mes
82101504	PUBLICIDAD EN PERIODICO	unidad	4.00	10,750.00	43,000.00	Jul-17
82101504	PUBLICIDAD EN PERIODICO	unidad	4.00	15,500.00	62,000.00	Jul-17
30103605	ESTANTES DE 13 PIES	unidad	500.00	400.00	200,000.00	Jul-17
30103605	VARAS DE 18 PIES	unidad	9,285.00	140.00	1,299,900.00	Jul-17
78180101	MANT. Y REPARACION DE VEHICULO	unidad	5.00	207,977.20	1,039,886.00	Jul-17
40161504	FILTROS DE ACEITEVC503120785	unidad	6.00	488.00	2,928.00	Jul-17
40161504	FILTROS DE ACEITE C-1008 F-001 Y F-004	unidad	12.00	615.00	7,380.00	Jul-17

40161504	FILTROS DE AIRE NW 47132346 F-20 Y F-21	unidad	3.00	650.00	1,950.00	Jul-17
40161505	FILTROS DE AIRE 87344136 F-13 Y F-14	unidad	3.00	450.00	1,350.00	Jul-17
40161514	FILTROS GASOIL F-008, BF7677	unidad	3.00	839.00	2,517.00	Jul-17
15121501	TANQUE DE ACEITE #68	unidad	2.00	23,158.00	46,316.00	Jul-17
15121501	TANQUE DE ACEITE 20W 50	unidad	2.00	27,368.00	54,736.00	Jul-17
15121508	TANQUE DE ACEITE 15W 40	unidad	3.00	25,264.00	75,792.00	Jul-17
25174004	REFRIGERANTE DE MOTOR COOLANT	unidad	1.00	16,901.00	16,901.00	Jul-17
90101802	ALIMENTOS PREPARADOS Y CONSERVADOS		1.00	571,940.00	571,940.00	Jul-17
50202301	BOTELLONES DE AGUA	unidad	720.00	22.00	15,840.00	Jul-17
50202301	PAQUETES DE BOTELLITAS	unidad	188.00	65.00	12,220.00	Jul-17
15121806	ACEITE COPILLA	galon	1.00	1,000.0000	1,000.00	Jul-17
22101502	NIVEL PEQUEÑO	unidad	1.00	490.0000	490.00	Jul-17
23153501	BROCHA DE 4 PULG.	unidad	7.00	119.9943	839.96	Jul-17
23153501	BROCHA DE 3 PULG.	unidad	3.00	100.0067	300.02	Jul-17
23171502	GRASADA PESADA (ESTUCHE)	unidad	4.00	179.1950	716.78	Jul-17
23231402	SERRUCHO	unidad	1.00	875.0100	875.01	Jul-17
24101504	CARRETILLA	unidad	1.00	3,500.0000	3,500.00	Jul-17
26121505	ALAMBRE 12 NEGRO (ROLLO)	unidad	1.00	3,500.0000	3,500.00	Jul-17

26121505	ALAMBRE 12 BLANCO (ROLLO)	unidad	1.00	3,500.0000	3,500.00	Jul-17
26121505	ALAMBRE 10 THHN	pie	500.00	10.3486	5,174.30	Jul-17
26121505	ALAMBRE 1/0	pie	400.00	109.9996	43,999.84	Jul-17
26121505	ALAMBRE 12 NEGRO THHN. (ROLLO)	pie	500.00	6.9974	3,498.70	Jul-17
26121505	ALAMBRE 12 THHN (VERDE)	pie	500.00	6.9974	3,498.70	Jul-17
26121505	ALAMBRE 2 A. (ROLLO)	unidad	1.00	32,500.0000	32,500.00	Jul-17
26121505	ALAMBRE #10 THHN ROJO	pie	500.00	10.3486	5,174.30	Jul-17
26121505	ALAMBRE #8 ROJO THHN	pie	500.00	17.9950	8,997.50	Jul-17
26121505	ALAMBRE DE GOMA DE 12/4	pie	300.00	28.0014	8,400.42	Jul-17
26121505	ALAMBRE DE GOMA DE 14/4	pie	300.00	22.9982	6,899.46	Jul-17
26121624	CINTA DOBLE CARA 3M (ROLLO)	unidad	5.00	420.0100	2,100.05	Jul-17
26131603	AGUA RAS	galon	3.00	320.0033	960.01	Jul-17
27111601	SEGUETA CON MARCO	unidad	2.00	216.6950	433.39	Jul-17
27111601	SEGUETA EN HOJA	Paquete	1.00	2,500.0000	2,500.00	Jul-17
27111707	LLAVES DE FREGADERO	unidad	1.00	2,000.0100	2,000.01	Jul-17
27111707	LLAVE ESPAÑOLA (JUEGO)	unidad	1.00	1,000.0000	1,000.00	Jul-17
27111708	LLAVES DE PASO DE 1/2 HG	unidad	10.00	199.9980	1,999.98	Jul-17
27111704	TOMACORRIENTE	unidad	20.00	85.0070	1,700.14	Jul-17

27111704	TOMACORRIENTE CIEN BLANCO C10 TCT	unidad	25.00	125.0092	3,125.23	Jul-17
27111701	DESTORNILLADOR DE ESTRIAS	unidad	2.00	193.2850	386.57	Jul-17
27111701	DESTORNILLADOR PLANO LARGO	unidad	2.00	113.4000	226.80	Jul-17
27111704	TOMACORRIENTE DE SUPERFICIE	unidad	20.00	85.0070	1,700.14	Jul-17
27111907	CEPILLO ELECTRICO	unidad	1.00	8,500.0000	8,500.00	Jul-17
27111911	FORMON PARA MADERA	unidad	1.00	400.0100	400.01	Jul-17
27111902	LIMAS	unidad	3.00	105.0067	315.02	Jul-17
27112004	PALAS DE CORTE CON SU PALO	unidad	1.00	400.0000	400.00	Jul-17
27112004	PICO CON SU PALO	unidad	2.00	850.0000	1,700.00	Jul-17
27112004	PALA DE BOTE CON SU PALO	unidad	1.00	400.0000	400.00	Jul-17
27112004	PALO DE PICO	unidad	3.00	330.0000	990.00	Jul-17
27112004	PALAS DE CORTE	unidad	3.00	400.0067	1,200.02	Jul-17
27112005	HACHA CON SU PALO	unidad	1.00	800.0000	800.00	Jul-17
27112003	ESCOBA ARAÑA	unidad	4.00	550.1150	2,200.46	Jul-17
27112001	MACHETE	unidad	1.00	287.0000	287.00	Jul-17
27112001	MACHETE DESYERBO	unidad	3.00	265.0033	795.01	Jul-17
27112001	COLINES	unidad	4.00	280.0025	1,120.01	Jul-17
27112119	PATITAS PARA TUBOS LED	unidad	80.00	40.0020	3,200.16	Jul-17

27112715	MARTILLO	unidad	1.00	224.0000	224.00	Jul-17
27121704	UNION DE 1/2 PVC	unidad	20.00	3.1150	62.30	Jul-17
27121704	UNION DE 3/4 PVC	unidad	20.00	6.0060	120.12	Jul-17
27121704	UNION DE 1" PVC	unidad	20.00	12.7440	254.88	Jul-17
30102212	ZINC DE 12 PIE CALIBRE 29	unidad	30.00	650.0030	19,500.09	Jul-17
30102404	VARILLAS DE 3/8	quintal	15.00	1,755.0020	26,325.03	Jul-17
30102611	FAJAS AJUSTABLE	unidad	11.00	650.0027	7,150.03	Jul-17
30102611	LANILLAS IMPERMEABLE	unidad	10.00	50.0080	500.08	Jul-17
30103603	MADERA TIPO FAJILLA 1X4 DE 10 CEPILLADA	unidad	36.00	180.01	6,480.32	Jul-17
30103603	MADERA TIPO FAJILLA 1X3 DE 10 GRUESA	docena	1.00	2,016.0100	2,016.01	Jul-17
30103603	MADERA TIPO FAJILLA 1X2 DE 14 CEPILLADA	docena	2.00	2,100.0000	4,200.00	Jul-17
30103603	MADERA 2X6 DE 14 PIES	unidad	12.00	650.0033	7,800.04	Jul-17
30103603	MADERA 2X6 DE 12 PIES	unidad	6.00	560.0050	3,360.03	Jul-17
30103603	MADERA 2X6 DE 10 PIES	unidad	50.00	465.0026	23,250.13	Jul-17
30103603	MADERA 2X4 DE 14 CEPILLADA	unidad	4.50	400.0078	1,800.04	Jul-17
30103603	MADERA 2X4 DE 10 CEPILLADA	docena	1.00	3,600.0000	3,600.00	Jul-17
30103603	MADERA TIPO FAJILLA 1X4 DE 14 CEPILLADA	docena	1.00	2,700.0050	2,700.01	Jul-17
30103603	MADERA TIPO FAJILLA 1X4 DE 14	docena	3.00	3,000.0100	9,000.03	Jul-17

30103603	MADERA TIPO FAJILLA 1X4 DE 14 CEPILLADA	docena	4.00	2,700.0100	10,800.04	Jul-17
30103603	MADERA TIPO FAJILLA 1X4 DE 10 CEPILLADA	docena	7.00	2,160.00	15,120.01	Jul-17
30103603	MADERA 4X4 DE 8 PIES	unidad	10.00	599.9830	5,999.83	Jul-17
30103603	MADERA DE PALO 4X4 DE 8	unidad	4.00	600.0075	2,400.03	Jul-17
30111601	CEMENTO GRIS	unidad	100.00	240.0002	24,000.02	Jul-17
30111601	CEMENTO TRANSPARENTE 16 ONZ	unidad	1.00	300.0200	300.02	Jul-17
30171502	PUERTA ESTANDAR	unidad	6.00	6,000.0050	36,000.03	Jul-17
30171502	PULSADORES DE TIMBRES DE SUPERFICIE	unidad	10.00	175.0060	1,750.06	Jul-17
30181505	KIT DE INODOROS COMPLETOS	unidad	5.00	404.6100	2,023.05	Jul-17
30181505	INODOROS	unidad	5.00	3,500.1160	17,500.58	Jul-17
30211701	CAJITAS RECTANGULAR DE 3/4	unidad	20.00	29.9955	599.91	Jul-17
30211701	CAJAS 2X4 DE 3/4 SENCILLA	unidad	25.00	29.9956	749.89	Jul-17
30211701	CAJITAS OCTAGONAL DE 1/2	unidad	20.00	30.0075	600.15	Jul-17
30211701	CAJAS 2X4 DE 1/2 AMERICANO 1.5 MM	unidad	45.00	30.0073	1,350.33	Jul-17
30211823	CONECTOR 1/2 AMERICANO RECTO	unidad	25.00	13.9360	348.40	Jul-17
30211913	INTERRUPTOR TRIPLE BITICINO	unidad	10.00	177.1890	1,771.89	Jul-17
30211913	INTERRUPTOR SENCILLO BITICINO AE10	unidad	10.00	75.6970	756.97	Jul-17
30211913	INTERRUPTOR SENCILLO BITICINO	unidad	10.00	75.7090	757.09	Jul-17

30211913	INTERRUPTOR DOBLE BITICINO	unidad	10.00	120.5610	1,205.61	Jul-17
30212108	MECHA PARA TALADRO HIERRO, PARED (JUEGO)	unidad	1.00	150.0000	150.00	Jul-17
30212108	MECHA PARA CERRADURA 7/8 (JUEGO)	unidad	1.00	200.0000	200.00	Jul-17
31121716	GAS DE MA PP (TANQUECITO)	unidad	2.00	400.0100	800.02	Jul-17
31151704	EXTENSION DE 100 PIES	unidad	1.00	850.0000	850.00	Jul-17
31151704	CAPACITORES DE MARCHA DE 45 MF	unidad	5.00	450.0040	2,250.02	Jul-17
31151704	CAPACITORES DE MARCHA DE 40 MF	unidad	5.00	425.0000	2,125.00	Jul-17
31151704	CAPACITORES PARA FANS DE 7 MF	unidad	3.00	100.0067	300.02	Jul-17
31151704	CAPACITORES PARA FANS DE 5 MF	unidad	3.00	112.0067	336.02	Jul-17
31151704	CAPACITORES DE MARCHA DE 30 MF	unidad	5.00	175.0060	875.03	Jul-17
31151704	CAPACITORES POWER R. PEQUEÑO	unidad	10.00	200.00	1,999.98	Jul-17
31151704	CAPACITORES POWER R. GRANDE	unidad	10.00	400.01	4,000.08	Jul-17
31161503	TARUGO PLOMO 3/8 X 2	unidad	40.00	25.0043	1,000.17	Jul-17
31161503	TARUGO PLASTICO DE 1/4	unidad	50.00	1.0030	50.15	Jul-17
31161503	TARUGO PLASTICO DE 1/2	unidad	50.00	1.4986	74.93	Jul-17
31161503	ZAQUETAS PARA HECHAR CLAVOS	unidad	3.00	1,550.00	4,650.00	Jul-17
31161503	CLAVO DE ZINC	Caja	1.00	2,500.0000	2,500.00	Jul-17
31161503	CLAVO DE 1 1/2 CON CABEZA	Caja	1.00	2,500.0000	2,500.00	Jul-17

31161505	TORNILLO DE 6" DE 1 1/2"	unidad	100.00	0.9086	90.86	Jul-17
31161505	TORNILLO DE 3"	Caja	1.00	1,000.0000	1,000.00	Jul-17
31161505	TORNILLO DIABLITOS DE 2	unidad	500.00	1.4986	749.30	Jul-17
31161505	TORNILO DIABLITO DE 1 1/2	Caja	1.00	500.0000	500.00	Jul-17
31161505	TORNILLO DIABLITOS DE 1	unidad	500.00	0.8024	401.20	Jul-17
31161514	TORNILLO TIRAFON EXAGONAL DE 3/8 X 2	unidad	40.00	4.2008	168.03	Jul-17
31161619	TUERCA	unidad	100.00	1.0030	100.30	Jul-17
31161713	MANGUERA PARA INODORO	unidad	2.00	200.0000	400.00	Jul-17
31161730	ENCUADRA	unidad	1.00	250.0100	250.01	Jul-17
31161818	ARANDELA PLANA	libra	0.50	68.0400	34.02	Jul-17
31161818	ARANDELAS	libra	2.50	47.9080	119.77	Jul-17
31161808	TIRRAT DE 12 PULG	Paquete	4.00	500.0025	2,000.01	Jul-17
31162906	ABRAZADERA DE 1	unidad	20.00	25.0040	500.08	Jul-17
31162906	ABRAZADERA 3/4	unidad	20.00	22.9155	458.31	Jul-17
31162906	ABRAZADERA DE 1/2	unidad	20.00	10.0065	200.13	Jul-17
31162906	ABRAZADERA DE 1 1/2	unidad	20.00	30.0075	600.15	Jul-17
31162906	ABRAZADERA EMT DE 2"	unidad	20.00	35.0105	700.21	Jul-17
31181510	CINTA DE ALUMINIO	unidad	2.00	240.0000	480.00	Jul-17

31181510	ESTUCHE SILICON	unidad	5.00	199.9980	999.99	Jul-17
31191504	ESTOPA	libra	10.00	62.3040	623.04	Jul-17
31201501	AMAFLE TIRA DE 7/8	unidad	50.00	95.0018	4,750.09	Jul-17
31201601	SILICON	unidad	2.00	210.0050	420.01	Jul-17
31201601	SILICON TRANSPARENTE	unidad	5.00	199.9980	999.99	Jul-17
31211501	PINTURA ESMALTE BLANCO	galon	1.00	1,200.0000	1,200.00	Jul-17
31211501	PINTURA ESMALTE NEGRO	galon	1.00	1,200.0000	1,200.00	Jul-17
31211509	PINTURA VERDE TILO ACRILICA	galon	5.00	810.0000	4,050.00	Jul-17
31211508	PINTURA ACRILICA BLANCO 00	galon	15.00	775.0007	11,625.01	Jul-17
31211508	PINTURA ACRILICA AZUL ARROYO 34	galon	10.00	775.0000	7,750.00	Jul-17
31211508	PINTURA ACRILICA GRIS CLARO 26	galon	15.00	775.0007	11,625.01	Jul-17
31211507	DESGRASANTE	galon	1.00	350.0000	350.00	Jul-17
31211506	PINTURA OXIDO ROJO	galon	4.00	599.9950	2,399.98	Jul-17
31211505	PINTURA AMARILLO TRAFICO	galon	5.00	1,299.9940	6,499.97	Jul-17
31211505	PINTURA BLANCO TRAFICO	galon	5.00	1,200.0020	6,000.01	Jul-17
31211502	PINTURA BLANCO HUESO SEMIGLOS	galon	50.00	975.0104	48,750.52	Jul-17
31211502	PINTURA BLANCO ECONOMICO	galon	25.00	275.0108	6,875.27	Jul-17
31211704	TAPE 1600 (ROLLO)	unidad	10.00	60.0030	600.03	Jul-17

31211704	TAPER S33 (ROLLO)	unidad	15.00	315.0013	4,725.02	Jul-17
31231307	TUBERIA DE COBRE DE 5/8 DE 50" (ROLLO)	unidad	2.00	2,835.0100	5,670.02	Jul-17
31231307	TUBO DE COBRE DE 1/4 DE 50 PIES (ROLLO)	unidad	2.00	1,150.0050	2,300.01	Jul-17
31231307	TUBERIA DE COBRE DE 3/8 DE 50 PIES (ROLLO)	unidad	2.00	1,400.0000	2,800.00	Jul-17
31231313	T DE 3/4 PVC	unidad	20.00	15.0095	300.19	Jul-17
31231313	T DE 1" PVC	unidad	20.00	25.0040	500.08	Jul-17
31231307	TUBERIA DE COBRE DE 1/2 PIES	pie	25.00	46.7636	1,169.09	Jul-17
31231307	TUBO SDR 26 DE 1"	unidad	5.00	190.0040	950.02	Jul-17
31231313	T DE 1/2 PVC	unidad	20.00	10.0065	200.13	Jul-17
31231318	TUBOS SDR DE 26 DE 1/2	unidad	10.00	75.0010	750.01	Jul-17
31231318	TUBOS SDR DE 26 DE 3/4	unidad	10.00	110.0000	1,100.00	Jul-17
31231318	TUBO EMT2 3-11-1817	unidad	8.00	749.9963	5,999.97	Jul-17
31231318	TUBOS 3/4 SDR-26 PVC ELECTRICO	unidad	20.00	109.9995	2,199.99	Jul-17
32101635	REGISTRO 8X8 X 4 REFORZADO METAL	unidad	10.00	602.0010	6,020.01	Jul-17
32101635	REGISTRO 6X6 X 4	unidad	8.00	133.0100	1,064.08	Jul-17
32101635	REGISTRO 4X4 X 2	unidad	8.00	72.7938	582.35	Jul-17
32141016	TUBO DE 3" SDR/41 PVC SEMIPRESION	unidad	5.00	700.0000	3,500.00	Jul-17
32141016	TUBOS LED DE 96"	unidad	16.00	1,100.0075	17,600.12	Jul-17

32141016	TUBO LED DE 48"	unidad	26.00	500.0015	13,000.04	Jul-17
39101701	BOMBILLAS LED DE 20 W	Caja	2.00	2,000.0050	4,000.01	Jul-17
39101701	BOMBILLAS LED DE 9 W	Caja	2.00	15,000.0050	30,000.01	Jul-17
39101701	BOMBILLAS LED DE 5 W	Caja	2.00	10,000.0050	20,000.01	Jul-17
39121203	INTERRUPTORES BITICINO DOBLE AE 2200	unidad	5.00	199.9980	999.99	Jul-17
39121205	CANALETAS PLASTICAS DE 1/2" 3 M	unidad	10.00	90.0100	900.10	Jul-17
39121205	CANALETAS PLASTICAS DE 2" 3M	unidad	10.00	190.0040	1,900.04	Jul-17
39121205	CANALETAS PLASTICAS DE 3" 3 M	unidad	10.00	310.0100	3,100.10	Jul-17
39121311	ROCETA	unidad	15.00	24.4967	367.45	Jul-17
39121412	CONECTOR 2 RECTO	unidad	20.00	100.0050	2,000.10	Jul-17
39121520	BREAK 30 AMPARES GRUESO	unidad	5.00	235.0080	1,175.04	Jul-17
39121520	BREAK 50 AMPARES DOBLE	unidad	4.00	600.0075	2,400.03	Jul-17
39121520	BREAKER TRIFACICA DE 42 CIRCUITO	Caja	1.00	11,047.0100	11,047.01	Jul-17
39121520	BREAK 2 P GRUESO DE 40 AMPERE	unidad	20.00	665.0010	13,300.02	Jul-17
39121520	BREAK 15 AMPARES DOBLE	unidad	4.00	600.0075	2,400.03	Jul-17
39121520	BREAK 15 AMPERES G.E	unidad	5.00	235.0080	1,175.04	Jul-17
39121539	LLAVE L (JUEGO)	unidad	1.00	424.0000	424.00	Jul-17
39121520	BREAK 30 AMPARES DOBLE EUROPEO	unidad	4.00	492.0950	1,968.38	Jul-17

39121520	BREAK 25 AMPARES EUROPEO	unidad	4.00	199.9975	799.99	Jul-17
39121539	LLAVE AJUSTABLE DE 14 MM	unidad	1.00	623.0000	623.00	Jul-17
39121520	BREAK 20 AMPARES	unidad	5.00	234.9980	1,174.99	Jul-17
39121520	BREAK 20 AMPERES G.E	unidad	5.00	235.0080	1,175.04	Jul-17
39121520	BREAK 20 AMPARES	unidad	4.00	234.9975	939.99	Jul-17
39121520	BREAK 25 AMPARES DOBLE	unidad	5.00	574.0000	2,870.00	Jul-17
40141738	TAPON DE 3/4 PVC	unidad	20.00	7.0090	140.18	Jul-17
40141716	SIFON	unidad	5.00	60.0040	300.02	Jul-17
40141704	LLAVE DE CHORRO DE 1/2	unidad	10.00	199.9980	1,999.98	Jul-17
40141704	LLAVE DE CHORRO DE 3/4	unidad	10.00	225.0020	2,250.02	Jul-17
40141738	TAPON DE 1/2 PVC	unidad	20.00	5.0030	100.06	Jul-17
40141738	TAPON DE 1" PVC	unidad	20.00	10.0065	200.13	Jul-17
40142321	COUPLING 1/2 EMT	unidad	30.00	15.0097	450.29	Jul-17
40142309	CURVA 3 PVC	unidad	3.00	60.0033	180.01	Jul-17
40142309	CURVA 1/2 PVC	unidad	50.00	4.5076	225.38	Jul-17
40142309	CURVA 3/4 PVC	unidad	30.00	5.4753	164.26	Jul-17
40142321	COUPLING 2 EMT	unidad	10.00	80.0040	800.04	Jul-17
40142323	DISCO DE CORTE DE CONCRETO 9 CLIPE	unidad	2.00	210.0050	420.01	Jul-17

40142323	DISCO DE PULIDORA PARA CEMENTO	unidad	3.00	148.2567	444.77	Jul-17
40142612	ADAPTADOR MACHO 3/4 PULG. PVC	unidad	20.00	10.0065	200.13	Jul-17
40142612	ADAPTADOR MACHO 2 PULG. PVC	unidad	5.00	40.0020	200.01	Jul-17
40142612	ADAPTADOR MACHO 1/2 PULG. PVC	unidad	20.00	3.1150	62.30	Jul-17
40142612	ADAPTADOR MACHO 1 PULG. PVC	unidad	20.00	15.0095	300.19	Jul-17
40142612	ADAPTADORES DE 1/2 PVC	unidad	20.00	5.0030	100.06	Jul-17
40142612	ADAPTADOR HEMBRA PVC 3/4	unidad	20.00	10.0065	200.13	Jul-17
42294511	BISTURI	unidad	3.00	125.0100	375.03	Jul-17
46171510	CERRADURA	unidad	5.00	1,250.0100	6,250.05	Jul-17
53111501	BOTA S. 41	par	2.00	525.0050	1,050.01	Jul-17
56101533	BRAZO PARA PUERTA	unidad	10.00	2,310.0030	23,100.03	Jul-17
71161505	LLAVE DE PASO DE 2 PULG PVC	unidad	2.00	140.0050	280.01	Jul-17
71161505	LLAVE DE PASO DE 3/4 HG	unidad	10.00	350.0000	3,500.00	Jul-17
72102508	CERAMICA 40X40	metro	400.00	360.0062	144,002.48	Jul-17
56101522	SILLON EJECUTIVO	unidad	1.00	7,900.01	7,900.01	Ago-17
50161509	AZUCAR BLANCA	libra	875.00	26.50	23,187.50	Ago-17
50161511	CREMORA	unidad	24.00	220.00	5,279.98	Ago-17

50161813	CAFE	unidad	300.00	220.00	66,000.00	Ago-17
80141617	CAPACITACION	unidad	3.00	5,000.00	15,000.00	Ago-17
14111601	Shopping	unidad	505.00	53.10	26,815.50	Ago-17
80141901	PARTICIPACION FERIA	unidad	1.00	7,900.00	7,900.00	Ago-17
47131828	VASOS NUM. 7	Paquete	150.00	41.30	6,195.00	Sep-17
47131828	VASOS NUM. 5	Paquete	150.00	60.00	9,000.00	Sep-17
47131828	VASOS NUM. 10	Paquete	100.00	82.60	8,260.00	Sep-17
47131828	PLATOS NO. 9	unidad	25.00	47.20	1,180.00	Sep-17
50101634	SERVILLETAS PAQ	unidad	1.00	190.00	190.00	Sep-17
47131501	LANILLA P/ LIMPIAR	unidad	36.00	70.01	2,520.34	Sep-17
47131501	TOALLAS DE COCINA	unidad	20.00	112.10	2,242.00	Sep-17
47131611	FUNDAS 'NUM. 50 (PAQUETES)	Paquete	15.00	584.00	8,760.00	Sep-17
47131611	FUNDAS 'NUM. 55 (PAQUETES)	Paquete	15.00	696.20	10,443.00	Sep-17
47131611	FUNDAS DE 17/22 (PAQUETES)	Paquete	15.00	106.20	1,593.00	Sep-17
47131707	SUAPER	unidad	12.00	188.80	2,265.60	Sep-17
47131801	DETERGENTES EN POLVOS (SACOS)	unidad	18.00	767.00	13,806.00	Sep-17
47131803	AMBIENTADORES VARIADOS	unidad	48.00	100.30	4,814.40	Sep-17

47131813	SERVILLETAS	Paquete	20.00	47.20	944.00	Sep-17
47131807	CUCHARAS PLASTICAS PAQ	unidad	40.00	23.60	944.00	Sep-17
47131807	COLORO (GALON)	unidad	40.00	88.50	3,540.00	Sep-17
47131803	JABÓN BOLA AZUL	unidad	25.00	41.30	1,032.50	Sep-17
47131803	JABON LIQUIDO (GALONES)	galon	12.00	177.00	2,124.00	Sep-17
47131803	DESINFECTANTES (GALON)	galon	60.00	112.10	6,726.00	Sep-17
47131707	SUAPER	unidad	12.00	188.80	2,265.60	Sep-17
47131614	PASTILLA PERFUMADORA PARA BAÑO	unidad	40.00	70.80	2,832.00	Sep-17
14111704	Papel higienico	unidad	384.00	48.0024	18,432.92	Sep-17
14111703	Toallas de papel	unidad	244.00	109.9996	26,839.90	Sep-17
14111519	Hoja hilo crema (resma)	resma	1.00	675.01	675.01	Sep-17
14111519	Cartulinas varios colores	unidad	12.00	10.00	119.94	Sep-17
14111514	Resma Papel 8 1/2 X 11	unidad	150.00	180.01	27,001.35	Sep-17
14111519	Hoja cartulinas blanca (resma)	resma	1.00	375.00	375.00	Sep-17
14111519	Hoja cartulinas crema (resma)	resma	1.00	475.00	475.00	Sep-17
14111601	Papel 9.5 X 5.5 Continuo	Caja	10.00	2,200.00	22,000.04	Sep-17
51101503	COMPLEJO B	unidad	3.00	27.9500	83.85	Sep-17
51101503	RANITIDINA 50 MG (TABLETAS) (CAJA)	unidad	1.00	307.6900	307.69	Sep-17

51101507	APROFLOXACINA (CAJA)	unidad	2.00	692.3000	1,384.60	Sep-17
51101507	LISINOPRIL 10 MG	Caja	3.00	384.6000	1,153.80	Sep-17
51101516	IBUPROFEN 600MG TABLETA	Caja	3.00	307.6500	922.95	Sep-17
51101518	AMBROXOL JARABE	unidad	10.00	75.3800	753.80	Sep-17
51101524	OMEPRAZOL 40 MG TAB. CAJA	Caja	1.00	855.1500	855.15	Sep-17
51101525	METFORMINA 850 TAB.	Caja	1.00	550.00	550.00	Sep-17
51101527	DICLOFENAC 75 MG AMPOLLA (CAJA)	unidad	52.00	15.9500	829.40	Sep-17
51101532	BAJA LENGUA CAJA	unidad	1.00	91.3200	91.32	Sep-17
51101533	SALES DE REHIDRATAACION 27.9	unidad	25.00	19.9500	498.75	Sep-17
51101535	ALCOHOL ISOPROPILICO (GALON)	galon	1.00	383.9200	383.92	Sep-17
51101537	DICLOFENAC 1% GEL TOPICA	unidad	10.00	76.0000	760.00	Sep-17
51101570	CEFALEXINA 500 MG	Caja	1.00	894.2300	894.23	Sep-17
51101572	AZITROMICINA 500MG	Caja	1.00	3,400.0000	3,400.00	Sep-17
51101575	ASPIRINA 81 MG TAB.	Caja	1.00	375.0000	375.00	Sep-17
51101580	LOSARTAN 50 MG	Caja	1.00	846.1500	846.15	Sep-17
51101580	AGUA OXIGENADA	unidad	1.00	249.9900	249.99	Sep-17
51101580	ZTO (ROLLO)	unidad	2.00	200.00	400.00	Sep-17
51101580	CLOTRIMAZOL OVULOS 100MG	unidad	2.00	780.00	1,560.00	Sep-17

51101580	CURAN TAB	unidad	1.00	500.00	500.00	Sep-17
51101803	ATENEDOL 50 MG	Caja	1.00	153.8500	153.85	Sep-17
51101804	FUROSEMIDA 40 MG	Caja	1.00	230.7600	230.76	Sep-17
51101805	ANTIGRIPAL (JARABE)	UNIdad	12.00	65.3800	784.56	Sep-17
51101805	ENAPRIL 20 MG	Caja	1.00	307.6500	307.65	Sep-17
51101808	HDROCLOROTIAZIDA DE 25 MG	unidad	1.00	300.00	300.00	Sep-17
51101808	ANTIGRIPAL (TABLETA)	Caja	1.00	590.00	590.00	Sep-17
51101809	AMLOPIDINA 10 MG	Caja	1.00	384.6000	384.60	Sep-17
10161707	CORONA FUNEBRE 1	unidad	1.00	7,670.00	7,670.00	Sep-17
10161707	CORONA FUNEBRE 2	unidad	2.00	7,080.00	14,160.00	Sep-17
10171605	FÓSFORO (PAQUETE)	Paquete	5.00	45.01	225.03	Sep-17
TOTAL TRIMESTRE JULIO - SEPTIEMBRE 2017				4,764,224.49		